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Decision lio. 89194 ~G 8 -1978 

BEFORE THE PUBLIC UTILITIES COMMISSION OF '!HE STATE OF CALIFORNIA 

Investigation on the Commission's own ) 
motion into the effect of the addition ) 
of Article XIII A to the Constitution ) 
of the State of California on the ) 
rates of the California public utilities ) 
and transportation companies subject to ) 
the ratemaking power of the Co~ssion ) 
named in Appendix A attached hereto. ) 

------------------------------------) 
INTERIM ORDER 

011 No. 19 
(Filed June 27, 1978) 

.!J 
~ 

By this Commission's Order Instituting Investigation (OIl) ! , 
issued June 27, 1978', jurisdiction was established over all of the ~ 

ad valorem tax reductions which will accrue to each and every utility{;~ 
dOing business in the State of California. said tax reductions being 

.. therein described as the differences between the ad valorem taxes paid 
"in the fiscal year 1977-78 and the ad valorem taxes fo~ the fi~cal J .\~ 

~ 4 ....... "' ... -y ....... /).,I'-"A. ~, .... c..o ... .c.l 4 .1... ~ 
year 1978-79. It was ordered that each utility~establish a Tax 
Initiative Account which would be charged with all said reductions 
and through which acco\m.t the Commission would control the di'sposition 
of said tax reductions until the termination of the account on 
December 31, 1980. 

Appendix B, as amended, of the order listed certain respon­
dents which were required to file a comparison of taxes by July 15, 1978 
and which were encouraged to fil"~ advice letters by July 28, 1978 
requesting rate reduc~ions to reflect reductions in ad valorem tax 
expenses. Hearings were ordered to commence on August 1, '1978, with 
first consideration to be given to all respondents in Appendix B who 
failed to file advice letter rate reductions. 

Said public hearings did begin on August 1, 1978 before 
Administrative Law Judge Wright at the Commission Courtroom, 350 
McAllister Street, San Francisco, California. 
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At the hearing, testimony was receiv.ed and argument was 
heard, and it was determined that substantially all of the respondents 
listed in Appendix B had complied with Ordering Paragraphs 3 and 5 of 
the OIl. Further hearing dates were scheduled for those respondents 
which for various reasons, both procedural and substantive, had not 
filed appropriate responses to the aforesaid OIl. Hearings were also 
scheduled to determine the accuracy of the advice letter tariffs which 
had been filed on or before July 28, 1978. 

Several respondents made motions to the effect that the 
~tter of tax reductions received by them pursuant to the implementa­
tion of Article XIII A should be treated in pendin~ or future general 

,:\1\.(l':'~''''''',\D'''''''' ,,~ 
rate applications. Southern Pacific R&.u...o.aa Company specifically 
moved to consolidate the issues in OIl 19 with the application for 
general rate increases it anticipates filing in the near future. 

As set forth in the OIl, the Commission's purpose is to 
assure that all ad valorem tax reductions over which it has jurisdic-e tion through its ra temaking powers will be passed through to the 
customers of each of the responden~uv~s, and, to ensure this 
end result, we will consider the jurisdictional tax reductions as 
separate and identifiable items through the Tax Initiative Accounts 
and will not merge the issue into pending general rate cases. 
Accordingly, the several motions to consolidate will be denied. 

Although the Commission staff has not yet had an opportunity· 
to review the accuracy of the advice letter filings, we consider it to 
be in the public interest to order said advice letter filings to go 
into effect on the date set forth in said tariffs or on September 6, 
1978, whichever date is earlier. 
Findings of Fact 

1. Substantially all of the respondents listed in Appendix B 0: 
OIl 19 have established Tax Initiative Accounts and filed advice letters 
in accordance with the Commission's Order Instituting Investigation. 
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2. Hearings have commenced, evidence has been taken, and 
fu~ther hearings are scheduled. 

3. !he following order should be effective on the date hereof 
so that the tax reductions anticipated by the public in passing 
Article XIII A can be available to them at the earliest possible date. 
Conclusions of Law 

1. In this proceeding the Commission has ratemaking jurisdiction 
over each respondent with respect to the Tax Initiative Account of each, 
and with respect to the total ad valorem tax reduction accruing to each, 
said tax reductions being the difference be~een 1977-78 taxes and 
1978-79 taxes. 

2. Rates hereafter collected by each and every respondent should 
be collected subject to refund as to the amount included in suen rates 
which reflect ad valorem taxes subject to the proviSions of Article 
XIII A of the California Constitution. 

3. All advice letter filings made by the respondents should go 
4Itinto effect on the date stated therein or September 6, 19i8, whichever 

date is earlier. 
IT IS ORDERED that: 

1. All.rates hereafter· collecved by each and every respondent 
shall be collected subject to refund as to the amount incl~de~ .. 
in such rates· which reflect ad valorem taxes subject to provisions 

~ .. ~. , _ .. 

of Article XIII A of the California Constitution. 
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2. All advice le~ter filings made by the respondents shall 
go into effect on the date stated therein or Septemoer 6, 1978, 
whichever date is earlier. 

The effective date of this 
Da ted at S;n Fr:=.nclseo 

d f 'lII·~'I""~~ 1978 ay 0 io\"I~'·."\~ ,. 

order is the date hereof. 
, California, this tff:},;. 

Commissioners 

Comm1~oionol' W1111ru::: Sy::non~. Jr •• bo1nS 
nooOozar11y nb:ont t did not participate 
in tho 41zpOSit1on ot thiz procooding. 


